資料提供 令和5年1月13日

【問合せ先】
茨城県県南農林事務所 つくば地域農業改良普及センター
担当：油谷（あぶらや）、清水 TEL：０２９-８３６-１１０９

「Thank You! いばらき農業」

報道機関各位

資材高騰期における
コスト管理と人材育成研究会を開催

～コストの見直しとパフォーマンスアップによる経営展開～

急激な資材の高騰によるコスト高が経営を直撃する中、生産現場ができ
る対応とは。
赤字の農業経営を短期間で黒字化させた農業経営の経験をもつ農業コン
サルタント、(株)農テラス代表取締役 山下弘幸氏を講師に迎え、コスト管理
の改善法、働く人たちのパフォーマンスをあげることによるコスト節減等につ
いて学ぶ研究会を開催します。
本件について取材を賜りますようお願い申し上げます。

１ 日 時 令和５年１月２０日(金) １３時３０分～１６時２０分

２ 場 所 文部科学省研究交流センター つくば市竹園２－２０－５

3 内 容
（１）資材高騰期におけるコスト管理と人材育成（１３：４０～１５：４０）

【講 師】(株)農テラス 代表取締役 山下弘幸氏

（２）経営継承支援体制について（１５：４０～１６：００）
【説明者】農業経営課農業参入支援室

４ 対 象 県南農林事務所管内生産者等

5 主 催 つくば農業改良推進協議会
共 催 土浦地域農業改良普及事業推進協議会

稲敷地域農業改良普及事業推進協議会

※当日取材をご希望される場合、下記問合せ先まで事前にご連絡くださ
いますようお願いいたします。

講師 ㈱農テラス 代表
山下弘幸 氏

農業経営30年のキャリアから
農業経営をコンサルティング